
 

 

1 

 

DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. j.: VS-244883-7/ČJ-2022-803250-VERZAK ze dne 20.03.2023 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA, Vězeňská služba České republiky,  

se sídlem Soudní 1672/1 a, 140 67 Praha 4, 

za níž právně jedná na základě pověření ze dne 1.9.2016 č.j.: VS-88537-5/ČJ-2016-800020-SP, 

vrchní rada, XXXXXXXX, ředitel Věznice a ústavu pro výkon zabezpečovací detence Opava 

 

Adresa věznice: VS ČR, Věznice a ústav pro výkon zabezpečovací detence Opava,  

Krnovská 68, 746 49 Opava 1 

 

IČO: 002 12 423 

DIČ: není plátcem DPH 

Tel: XXXXXXXXXXX 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 

      

a 

 

2. METOSA GROUP s.r.o. 

se sídlem Petrovická 2493/251 a, 794 01, Ostrava – Krnov, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 85926, 

zastoupená XXXXXXXXXXXXX – jednatelem společnosti,  

IČO: 108 77 401 

DIČ: CZ10877401 

Tel.: XXXXXXXXXXXX  

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

(objednatel a zhotovitel společně „smluvní strany“) 

 

Obě smluvní strany se v souladu s čl. XVIII odst. 1 Smlouvy o dílo, č.j. VS-244883-7/ČJ-

2022-803250-VERZAK ze dne 20.03.2023, (dále jen ,,Smlouva“),  jejímž předmětem je 

provedení stavby Opava – reko ústavního hřiště dle projektové dokumentace pro provádění 



 

 

2 

 

stavby zpracované projektantem XXXXXXXXXXXX, která je závazným podkladem této 

Smlouvy (dále jen ,,Díla“), se shodly na následujícím:  

 

II. 

Předmět dodatku č.1 

Předmětem tohoto Dodatku č.1 smlouvy je změna ceny za provádění Díla uvedeného v čl. V 

odst. 1 Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že cena pro dokončení plnění smlouvy bude 

ponížena na částku 1. 258 066,55 Kč s DPH. 

Důvodem jsou změny prováděných prací (vícepráce, méněpráce), které jsou vyčísleny v příloze 

tohoto Dodatku č.1 a tvoří jeho nedílnou součást. 

 

Mění se čl. V odst. 1 Cena díla 

1. Cena díla, uvedeného v čl. III odst. 1. této smlouvy, byla dohodnuta v celkové výši: 

 

1. 258 400,- Kč 

slovy: jedenmiliondvěstěpadesátosmtisícčtyřista korun českých s DPH 

 

bez DPH 1. 040 000,- Kč 

slovy: jedenmiliončtyřicettisíc korun českých bez DPH 

 

sazba 21 % 218. 400,- Kč 

slovy: dvěstěosmnásttisícčtyřista korun českých 

 

Tato cena byla dohodnuta na základě nabídkové ceny zhotovitele, je konečná, nejvýše přípustná 

a nepřekročitelná s platností po celou dobu platnosti smlouvy a může být měněna jedině 

v případě změny sazby DPH. 

 

čl. V odst. 1 Smlouvy se mění takto: 

1. Cena díla, uvedeného v čl. III odst. 1. této smlouvy, byla dohodnuta v celkové výši: 

 

1. 258 066,55 Kč s DPH 

slovy: jedenmiliondvěstěpadesátosmtisícšedesátšest korun českých a padesátpět haléřů s 

DPH 

 

bez DPH 1. 039 724,42 Kč 

slovy: jedenmiliontřicetdevěttisícsedmsetdvacetčtyři korun českých a čtyřicetdva haléřů bez 

DPH 

 

sazba 21 % 218. 342,13 Kč 

slovy: dvěstěosmnásttisíctřistačtyřicetdva korun českých a třináct haléřů 

 

Tato cena byla dohodnuta na základě nabídkové ceny zhotovitele, je konečná, nejvýše přípustná 

a nepřekročitelná s platností po celou dobu platnosti smlouvy a může být měněna jedině 

v případě změny sazby DPH. 



 

 

3 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě zůstávají beze změny. 

2. Tento Dodatek č.1 je vyhotoven v českém jazyce ve 4 výtiscích, z nichž každý má 

platnost originálu. Objednatel i zhotovitel obdrží po 2 výtiscích.  

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č.1 v registru smluv. 

4. Tento Dodatek č.1 vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami a účinností nabývá jejím zveřejněním dle § 6 zákona č. 340/2015 

Sb., v platném znění, v Registru smluv na https://smlouvy.gov.cz. 

 

 

IV. 

Seznam příloh 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č.1 jsou tyto přílohy: 

Příloha č.1 – Rekapitulace změnových listů 

Příloha č. 2 – Změnový list č.1 vč. rozpočtu 

Příloha č. 3 – Změnový list č.2 vč. rozpočtu 

Příloha č. 4 – Změnový list č.3 vč. rozpočtu 

Příloha č. 5 – Změnový list č.4 vč. rozpočtu 

Příloha č. 6 – Změnový list č.5 vč. rozpočtu 

 

 

 

 

 

V ....................dne………...... V ………………dne…………. 

Za objednatele:  

 

Vrchní rada 

XXXXXXXXXXX 

ředitel Věznice a ÚVZD Opava 

 

Za zhotovitele: 

 

XXXXXXXXXXXXXX 

jednatel společnosti 

METOSA GROUP s.r.o. 

 

 

https://smlouvy.gov.cz/

